



ГЛУХІВСЬКА МІСЬКА РАДА СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ
ШІСДЕСЯТА СЕСІЯ
ПЕРШЕ ПЛЕНАРНЕ ЗАСІДАННЯ
Р І Ш Е Н Н Я

28.08.2026

м. Глухів

№ 1291

Про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку Глухівської міської ради на 2026 рік за I півріччя 2026 року

Заслухавши інформацію начальника управління соціально-економічного розвитку міської ради Людмили Сухоручкіної про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку Глухівської міської ради на 2026 рік за I півріччя 2026 року, керуючись пунктом 22 частини першої статті 26, частиною першою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», **міська рада ВИРІШИЛА:**

1. Інформацію начальника управління соціально-економічного розвитку Глухівської міської ради Людмили Сухоручкіної про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку Глухівської міської ради на 2026 рік за I півріччя 2026 року взяти до відома (додається).

2. Структурним підрозділам Глухівської міської ради та керівникам комунальних підприємств Глухівської міської ради забезпечити подальший економічний та соціальний розвиток громади.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Ткаченка О.О. та постійну комісію з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку, комунальної власності, інфраструктури та транспорту (голова комісії Литвиненко А.В.).

Міський голова

Надія ВАЙЛО

Інформація
про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Глухівської міської ради на 2026 рік за I півріччя 2026 року

1. Розвиток реального сектору економіки та інфраструктури

1.1. Комплексне відновлення та розвиток прикордонних територій

За I півріччя 2026 року структурними підрозділами проводиться робота над виконанням ключових стратегічних документів для майбутнього громади.

Важливою частиною роботи стала презентація громади та можливостей розвитку на міжнародному рівні - представники громади взяли участь у заході «Карпатське море» (Carpathian Sea Freedom) — це масштабний міжнародний форум, присвячений міжнародній співпраці, інвестиціям, безпеці та партнерству України з країнами Північної Європи, Балтії та Великої Британії.

У рамках навчальної програми «Urban Mining» Глухівська громада переймала європейський досвід у сфері циркулярної економіки та управління будівельними відходами. Особливу увагу було приділено технологіям повторного використання матеріалів, які утворилися внаслідок вибухових пошкоджень інфраструктури, для потреб майбутньої відбудови.

З метою підвищення кваліфікації фахівців та активізації залучення міжнародних інвестицій, представники Глухівської міської ради долучилися до навчальної програми «Управління проектами, що фінансуються ЄС», яка реалізується Програмою «U-LEAD з Європою».

Навчання спрямоване на розширення обізнаності щодо вимог міжнародних фондів та напрацювання практичних навичок із розробки, написання й управління проектами для донорських організацій Європейського Союзу.

Отримані знання та методичні рекомендації дозволять громаді якісніше готувати проєктні пропозиції та ефективно залучати грантові ресурси для відновлення й розвитку інфраструктури.

Пройдено серію навчальних вебінарів спеціалістами в рамках співпраці з ініціативи «Мери за економічне зростання» та громадською організацією «Електронна Республіка».

Для життєзабезпечення громади та створення передумов для її майбутнього відновлення постійно здійснюється співпраця з гуманітарними місіями, благодійними фондами та програмами.

Така співпраця допомогла громаді отримати від:

- Німецького товариства міжнародного співробітництва (GIZ) за дорученням уряду Німеччини – 4 автомобіля для потреб комунальних підприємств громади з метою забезпечення оперативної ліквідації аварій та проведення термінових відновлювальних робіт.
- Проекту ПРООН «Від гуманітарної допомоги до раннього відновлення Херсонської, Сумської та Запорізької областях» - частотні перетворювачі

для мережевих насосів та мережеві насоси – 6 185 тис. грн, для роботи КП «Глухівський тепловий район».

- BLAU-GELBES KREUZ E.V. НІМЕЧЧИНА дизельні генератори та генераторні установки на суму 2 860 тис. грн. для забезпечення безперебійної роботи КП «Глухівський водоканал» та КП «Глухівський тепловий район».

1.2. Інвестиційна діяльність, створення умов для інвестиційної діяльності

З метою залучення зовнішніх інвестицій, формування проєктних пропозицій та пошуку зовнішніх джерел фінансування, сприяння залученню коштів на розвиток громади постійно здійснювався моніторинг грантових пропозицій. Інформація про актуальні грантові пропозиції розміщувались на офіційному сайті Глухівської міської ради та розсилались на електронні скриньки керівників структурних підрозділів міської ради та комунальних підприємств і установ, інформувались потенційні учасники телефонним зв'язком.

Протягом звітного періоду підготовлено та подано 12 заяв на участь у програмах підтримки та проєктах міжнародних донорів й інвесторів, а також за зверненнями про співпрацю і допомогу.

Зокрема, взято участь у таких ініціативах: Програма «Підготовка інвестиційних проєктів для розвитку громади» (спільна ініціатива ЄС та ПРООН), «Програма менторської підтримки з розробки та впровадження інструментів місцевого економічного розвитку» за підтримки Уряду Швеції, Програма «Управління охороною здоров'я у територіальній громаді» в межах програми «U-LEAD з Європою».

За підтримки Програми «Партнерство за сильну Україну», багатосторонньої донорської ініціативи, що фінансується Урядами Великої Британії, Естонії, Канади, Норвегії, Фінляндії, Швейцарії та Швеції Глухівська громада долучилась до проєкту «Розбудова економічної стійкості громад прикордонних та прифронтових територій».

Продовжується робота у проєкті Співпраці громадських організацій України «Народна рада» щодо співпраці з фондом HELP-UKRAINE по створенню онлайн-платформи потреб громади для інформування європейських донорів.

Представники Глухівської міської ради долучилися до навчальної програми I_CAN (Interinstitutional Capacity Nurturing), метою якої є розвиток професійних компетентностей у сфері підготовки та реалізації публічних інвестиційних проєктів.

Продовжено інтеграцію цифрових сервісів у межах співпраці з Центром інновацій. Проведено тестування нових модулів для прозорого управління ресурсами громади.

З метою забезпечення системної роботи для залучення міжнародного фінансування на відновлення та розвиток нашої громади керівник відділу управління соціально-економічного розвитку взяла участь у змішаній навчальній програмі «Управління проєктами, що фінансуються ЄС» від Програми «U-LEAD з Європою».

Виконавчі органи міської ради, здійснюючи пошук інвестиційного фінансування для реалізації інфраструктурних та соціально-гуманітарних проєктів, співпрацювали з донорами, що знаходяться як на території держави, так і за її межами.

На виконання Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Глухівської міської територіальної громади на 2026–2028 роки місцевою інвестиційною радою був схвалений єдиний проєктний портфель публічних інвестицій громади на 2026 рік, 11 проєктів внесені до Єдиної інформаційної системи DREAM на загальну суму 151 млн. 639 тис. грн.

Проєкт «Реконструкція каналізаційних очисних споруд (аеротенки та повітродувна станція з повітроводом) у м. Глухів (вул. Жужоми, 51)» відібрано для фінансування в межах «Програми з відновлення України».

1.3.Промисловість

Через близькість до державного кордону, промисловість громади зараз працює в екстремальних умовах. Багато підприємств змушені адаптувати логістику та дбати про безпеку працівників через постійну загрозу обстрілів.

Попри переважну сільськогосподарську спеціалізацію Глухівська громада має перспективи розвитку промислового потенціалу території. Серед напрямів у цій сфері слід виділити: виробництво електричного устаткування (ТОВ «Науково – виробнича фірма «Модуль»), виробництво хліба та хлібобулочних виробів (ТДВ «Глухівський хлібокомбінат»), виробництво канатів, мотузок, шпагату та сіток (ТОВ «Лінен оф Десна»), виробництво олії та тваринних жирів (ТОВ «Десналенд»). Собівартість реалізованої продукції за перше півріччя 2026 року становить – 74 млн. грн., що в порівнянні з аналогічним періодом минулого року збільшилась на 15 млн. грн.

Незважаючи на логістичні складнощі Сумського регіону, ТОВ «Науково-виробнича фірма «Модуль» зберігає статус потужного експортера. Продукція фірми традиційно має попит у країнах Європи, Північної Америки та Азії.

1.4. Сільське господарство

З метою підтримки агровиробників Глухівська міська рада здійснювала постійне інформування суб'єктів господарювання щодо актуальних грантових можливостей, державних програм фінансової підтримки та змін у законодавстві.

У звітному періоді відбулися 4 засідання обласного штабу з питань сприяння проведенню комплексу сільськогосподарських робіт, де розглядалися питання щодо підтримки діяльності аграріїв. Також всім підприємствам аграрного сектору регулярно направлялись інформаційні листи щодо можливостей збереження та розвитку потенціалу.

Задля розвитку територій та створення нових робочих місць проведені електронні земельні торги, за результатами яких в оренду передано 7 земельних ділянок сільськогосподарського призначення комунальної власності загальною площею 9,7 га.

На території громади здійснюють діяльність 20 підприємств агропромислового комплексу та 2 фермерських господарства, які тримають продовольчий фронт держави. Незважаючи на безпекову ситуацію та

будівництво фортифікацій посівні площі зменшилися лише на 9%. Лідерами серед аграріїв залишаються ТОВ «Велетень» та ТОВ «Глухів – Агроінвест».

1.5. Транспорт та транспортна інфраструктура

З метою забезпечення належних та безпечних умов для учасників дорожнього руху та пішоходів протягом I півріччя 2026 року був зроблений поточний ремонт вул. Спаська, вул. Незалежності, вул. Київська, вул. Героїв Крут, пров. Поштовий, пл. Свободи, вул. Вознесенська, вул. Ігоря Федоренка, вул. Ігоря Білевича, вул. Терещенків, вул. Пивоварова, вул. Путивльська, вул. Шевченка, вул. Інститутська, вул. Героїв Небесної Сотні, вул. Поліська, вул. Есманський шлях, вул. Покровська, вул. Благодатна, вул. О.Ступаченко, вул. Веригинська, вул. Гоголя, вул. Партизан Глухівщини, доріг та тротуарів громади, в тому числі планування, підсипання ґрунтових доріг населених пунктів громади щебнем, на загальну суму 6 млн.300 тис.грн.

З метою заготівлі протиожеледних матеріалів для утримання доріг у зимовий період придбано сіль технічну на суму 240 тис.грн.

Установлено дорожній знак та дорожнє бар'єрне огородження на перехресті вул. Терещенків та вул. Ігоря Білевича у м. Глухів на суму 35,5 тис. грн.

Забезпечення стабільного транспортного сполучення є одним із пріоритетів Глухівської територіальної громади. На сьогодні перевезення пасажирів у межах міста здійснюють об'єднані маршрутні таксі. Станом на 01.07.2026 регулярним сполученням були забезпечені населені пункти громади такі як: Полошки, Некрасове, Дунаєць.

Глухівська міська рада налагодила ефективну співпрацю з Гуманітарною місією «Проліска». Завдяки цій підтримці впроваджено систему соціальних (безкоштовних) рейсів, якими забезпечуються транспортні послуги для жителів Уздиці, Вікторового, Щебрів, Сутисків та Дунайця.

1.6. Просторове планування території, запровадження системи містобудівного моніторингу та кадастру

За звітний період містобудівна документація в зв'язку з воєнним часом не виготовлялась, але не припиняється робота над пошуком додаткового фінансування для розроблення комплексного плану розвитку Глухівської міської ради. Спеціалісти відділу містобудування та архітектури беруть участь у Діалоговій платформі з просторового планування. Пройдено навчання по просторовому плануванню у територіальній громаді.

Значна робота проводиться, щодо забезпечення відновлення громади, зокрема опрацьовано 133 заяви від власників пошкоджених та знищених будівель внаслідок військової агресії РФ, з яких 133 заяви з позитивним рішенням, а з 62 звернень по знищеним будинкам, 49 осіб отримала житлові сертифікати на придбання нерухомості.

Продовжується робота по освоєнню нової платформи ЄДРА (єдиний державний реєстр адрес): отримано сертифікат про успішне закінчення навчання по наповненню державного реєстру адрес, верифіковано 99 % вулиць, розпочата робота по верифікації адрес.

1.7. Житлово-комунальне господарство та житлова політика

На здійснення благоустрою населених пунктів громади у звітному періоді витрачено 4 928,1 тис. грн, у т.ч. на: вуличне освітлення (ел.енергія) – 770,1 тис.грн, вивезення сміття 504,1 тис. грн, прибирання доріг та тротуарів від снігу 1 549,1 тис.грн підмітання міських територій 863,3 тис. грн, утримання та поточний ремонт мережі вуличного освітлення 37,0 тис. грн, утримання кладовищ 351,3 тис.грн, виконання поточного ремонту елементів благоустрою на загальну суму 30,4 тис.грн, придбання матеріалів для благоустрою 391,7 тис.грн, придбано: урни для сміття, фарба та інші будівельні матеріали, предмети, інструменти та інвентар.

Виконано ремонт дитячого майданчика у сквері Тараса Шевченка на загальну суму 34,0 тис.грн.

У рамках Програми фінансової підтримки комунальних підприємств Глухівської міської ради на 2026 рік у звітному періоді профінансовано такі заходи комунальних підприємств:

КП «Полошківське» на суму 60,0 тис.грн. та КП «Дунаєцьке» на суму 77,9 тис.грн. (придбання акумуляторів для трактора Т150-К, запасних частин для екскаватора ЕО 2621 В, матеріалів та інструментів для бензопил та кос, паливно-мастильних матеріалів) ;

КП «Житловий комунальний центр» на суму 125,8 тис.грн. (проведення ремонту автовишки АГП-IVEKO-24, придбання ПММ для роботи бульдозера);

КП «Мальва» на суму 330,0 тис.грн. (оплати за електроенергію, придбання літнього спецодягу, паливно мастильні матеріали);

КП «Глухівський водоканал» на суму 1 755,3 тис.грн. (оплата за електроенергію, придбання ПММ та літнього спецодягу);

КП «Глухівський тепловий район» на суму 2 387,7 тис.грн. (оплата за газорозподіл, придбання паливно-мастильних матеріалів);

У рамках Програми відшкодування різниці між розміром ціни на централізоване водовідведення для споживачів категорії «населення» та розміром економічно обґрунтованих витрат на їх виробництво Комунальному підприємству «Глухівський водоканал» Глухівської міської ради на 2026 рік у звітному періоді профінансовано 2 млн .201,7 тис.грн.

У рамках цільової Програми погашення заборгованості з різниці в тарифах на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії Комунальному підприємству «Глухівський тепловий район» Глухівської міської ради на 2026 рік у звітному періоді профінансовано 2млн. грн.

1.9. Розвиток підприємництва

Для забезпечення сприятливих умов діяльності суб'єктів малого і середнього підприємництва, підтримки та розвитку такого підприємництва шляхом формування дієвої системи умов, стимулів і мотивацій до реалізації економічного потенціалу на території Глухівської міської ради, підвищення рівня конкурентоспроможності та забезпечення зайнятості населення шляхом підтримки підприємницької діяльності у I півріччі продовжується робота над

реалізацією Програми розвитку малого та середнього підприємництва на території Глухівської міської ради на 2025-2028 роки.

В рамках цієї програми Служба зайнятості використовує активні програми зайнятості та фінансової підтримки роботодавців шляхом компенсації витрат за працевлаштування безробітних осіб.

На робочі місця з компенсаційними виплатами працевлаштовані 37 безробітних до роботодавців, які проводять свою діяльність на території громади.

Задля налагодження взаємодії з бізнес спільнотою громади, зокрема: обговорення проблемних питань бізнесу, додаткового оперативного зв'язку, підвищення довіри до органів влади, вирішення проблемних питань Глухівська громада долучилась до Telegram-каналу «Діалог влади та бізнесу Сумщини» та з метою інформаційної підтримки місцевого бізнесу створена Telegram-група «Підприємці Глухівщини» де за I півріччя розміщено 62 інформаційні матеріали, та на офіційному вебсайті Глухівської міської ради в розділі «БІЗНЕС-СПІЛЬНОТА».

З метою забезпечення безперебійної діяльності критично важливого бізнесу в громаді продовжується реалізація державної програми «Допомога на енергостійкість для ФОП».

Програма передбачає надання одноразової безповоротної фінансової допомоги у розмірі до 15 000 гривень через портал «Дія». Отримані кошти суб'єкти господарювання (ФОП 2–3 груп соціально важливих сфер) спрямовують на закупівлю чи відновлення обладнання автономного живлення: генераторів, акумуляторів, інверторів та зарядних станцій.

У звітному періоді проведено 54 консультації для суб'єктів підприємницької діяльності. Фінансову допомогу вже виплачено 29 фізичним особам-підприємцям.

Підтримка малого бізнесу в умовах енергетичних викликів залишається одним із пріоритетних напрямків розвитку громади.

Мікрогранти на створення або розвиток власного бізнесу отримали 12 роботодавців, які проводять свою діяльність на території громади, на загальну суму 3 млн. 600 тис. грн.

Суб'єктами підприємницької діяльності громади рішеннями сесії міської ради надано пільги зі сплати земельного податку та податку на нерухоме майно. Загальна орієнтовна сума наданих пільг у першому півріччі становить 2 млн 421,1 тис. грн.

З метою якісної інформаційної підтримки бізнесу та залучення інвесторів розробляється інвестиційний вебсайт громади, який слугуватиме цифровою вітриною для презентації економічного потенціалу та проєктів. Наразі триває активне наповнення платформи актуальними даними, пропозиціями для бізнесу та інвестиційними проєктами.

2. Соціальний та гуманітарний розвиток

2.1. Грошові доходи населення

З метою застосування роботодавцями мінімальних державних гарантій в оплаті праці в міській раді створена і діє робоча група за участю спеціалістів

управлінь соціального захисту населення, соціально-економічного розвитку, фінансового, правоохоронних органів, податкової інспекції, центру зайнятості та профспілкових організацій. Управлінням соціального захисту населення запроваджений щомісячний моніторинг із зазначеного питання.

Заборгованість з виплати заробітної плати на підприємствах, розташованих на території Глухівської міської ради станом на 01.07.2026 року склала 11 млн. 389 тис. грн.

Заборгованість обліковується на комунальному оптово-роздрібному підприємстві «Глухівський міжрайонний аптечний склад» (скорочено – КОРП «ГМАС», код ЄДРПОУ 30320414), товаристві з обмеженою відповідальністю «Глухівський кар'єр кварцитів» (скорочено – ТОВ «ГКК», код ЄДРПОУ 14015554) та інституті луб'яних культур Національної академії аграрних наук України (скорочено – ІЛК НААНУ, код ЄДРПОУ 00497845).

Протягом I півріччя 2026 року проведено 2 засідання тимчасової комісії з питань погашення заборгованості з виплати заробітної плати, пенсій, стипендій та інших соціальних виплат, виконання рішень комісії знаходиться на постійному контролі.

Протягом звітного періоду членами робочої групи з питань легалізації виплати заробітної плати та зайнятості населення під час проведення індивідуальної інформаційно-роз'яснювальної роботи з громадянами надавалися роз'яснення щодо соціальних ризиків, пов'язаних із використанням незадекларованої праці та отриманням заробітної плати без офіційного оформлення, а також щодо необхідності легалізації трудових відносин, переваг офіційного працевлаштування та забезпечення реалізації права працівників на державні соціальні гарантії.

2.2. Зайнятість населення та ринок праці

Чисельність зареєстрованих безробітних станом на 01.07.2026 року на 3% зменшилася в порівнянні з I півріччям 2025 року і налічує 194 безробітні особи.

За I півріччя 2026 року послугами державної служби зайнятості скористалося 545 незайнятих громадян, це на 3% менше ніж у I півріччі 2025 року.

За звітний період за направленням служби зайнятості працевлаштовано 172 особи, це на 22% більше ніж у аналогічний період 2025 року. Рівень працевлаштування становить 31%, що на 6% більше ніж за аналогічний період 2025 року.

Служба зайнятості використовує активні програми зайнятості та фінансової підтримки роботодавців шляхом компенсації витрат за працевлаштування безробітних осіб.

Упродовж I півріччя 2026 року на робочі місця з компенсаційними виплатами було працевлаштовано 37 безробітних до роботодавців, які проводять свою діяльність на території громади, це у 2,5 рази більше ніж у аналогічний період 2025 року.

До участі у громадських роботах було залучено 2 особи. Укладено 1 договір з КП «Дунаєцьке». Використано коштів 6,5 тис. грн з місцевого бюджету.

2.3. Соціальне забезпечення

Відповідно до Програми соціального захисту окремих категорій населення Глухівської міської ради на 2026-2030 роки кошти з бюджету Глухівської міської територіальної громади отримали 217 осіб на загальну суму 2 млн. 539,9 тис.грн., в тому числі:

- на лікування 88 осіб (346,0 тис.грн.),
- на невідкладні потреби 13 осіб (13,0 тис.грн.),
- на поховання 17 осіб (229,5 тис.грн.),
- на діагностику МРТ 7 особи (7,0 тис.грн.),
- для проходження гемодіалізу 13 осіб (73,0 тис.грн.),
- стихійне лихо, або дія непереборної сили 28 родин (515,0 тис.грн.),
- матеріальна допомога членам добровільного формування – 44 особи (2 млн. 539,9 тис.грн.).

Крім того з бюджету Глухівської міської територіальної громади виплачується соціальна допомога особам, які надають соціальні послуги тяжкохворим особам. У I півріччі 2026 року допомогу отримали 39 осіб на суму 424,8 тис.грн.

Протягом січня-червня 2026 року послугами відділення «Центр комплексної реабілітації для дітей та осіб з інвалідністю» скористалось 59 осіб, з них 35 дітей з інвалідністю і 24 дитини групи ризику.

У відділенні проводиться професійна орієнтація дітей з інвалідністю. Діти отримують послуги з масажу, логопеда, соціальних педагогів. Створені гуртки, де діти працюють з солоним тістом, природним матеріалом, вишивають стрічкою, бісером, малюють на склі, працюють в техніці «декупаж», пізнають основи живопису, музики, хореографії та інше.

Працівниками відділення у I півріччі 2026 року надано 37185 реабілітаційних послуг, з них 14867 - психолого-педагогічні, 13162 - соціально-побутові, 7322 - навчання основним соціальним навичкам, 1386 – фізичні, 448 – послуга «Раннє втручання».

Рішенням виконавчого комітету Глухівської міської ради від 13.11.2025 року №373 «Про утворення команди соціально-психологічної підтримки «Центр життєстійкості» при Комунальній установі «Центр надання соціальних послуг» Глухівської міської ради» затверджений посадовий склад команди та Положення.

Станом на 01.07.2026 року комплексну соціальну послугу з формування життєстійкості отримали 152 особи (54 особи мають неповнолітніх дітей, 64 військовослужбовців і 34 родини військовослужбовців). Проведено 81 групове заняття. Надано 595 послуг, а саме: родинам з дітьми – 411 послуг, військовослужбовцям – 75 послуг, родинам військовослужбовців – 109 послуг.

На зміцнення матеріально-технічна бази КУ ЦНСП у I півріччі з бюджету Глухівської міської територіальної громади було спрямовано 104,0 тис.грн. (медкомісія – 51,6 тис.грн., бензин і дизпаливо – 34,3 тис.грн., техобслуговування електромереж, газопостачання, 7,7 тис.грн. та інше)

- мастильні матеріали – 28,9 тис.грн. та іншк);
- за рахунок власних надходжень – 127,8 тис.грн.(ремонт оргтехніки – 16,3 тис.грн., обслуговування автомобілів – 23,3 тис.грн. Є облаштування

вікон броньованою плівкою – 45,2 тис.грн. та інше);

- за рахунок благодійних внесків та дарунків – 1 млн.815,4 тис.грн. (автомобіль – 223,4 захисна споруда цивільного захисту модульного типу 1 033 тис.грн , зарядна станція – 13709 тис.грн. та інше.).

Постраждали внаслідок аварії на ЧАЕС у I півріччі 2026 року скористалися послугою зубопротезування на суму 27,2 тис.грн., компенсація за ліки – 15,2 тис.грн.

За рахунок коштів бюджету Гухівської міської територіальної громади були придбані пам'ятні медалі до 40-річчя Чорнобильської катастрофи ліквідаторам аварії на суму 33,3 тис.грн.

2.4. Ветеранська політика

З метою соціального захисту військовослужбовців, які захищають незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України, та членів їхніх сімей:

- допомогу на лікування поранених військовослужбовців у 2026 році отримали 27 осіб на суму 132,50 тис. грн;
- матеріальну допомогу на поховання сім'ям військовослужбовців, які загинули, захищаючи незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України, надано 17 родинам на суму 565,76 тис. грн;
- відшкодування за встановлення пам'ятників та облаштування місць поховання загиблих (зниклих безвісти) та померлих Захисників і Захисниць України отримали 12 родин на суму 144,00 тис. грн.

2.5. Охорона здоров'я

Первинна медична допомога надається пацієнтам в амбулаторіях КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Глухівської міської ради і за місцем проживання сімейними лікарями.

Основними завданнями діяльності КНП «Центру первинної медико-санітарної допомоги» Глухівської міської ради є підвищення рівня медичного обслуговування населення, розширення можливостей щодо доступності та якості первинної медичної допомоги. За перше півріччя 2026 року КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Глухівської міської ради зафіксувало 43841 відвідування до сімейних лікарів та проліковано 301 особу на 20 ліжках денного стаціонару.

Між пацієнтами та сімейними лікарями центру станом на 01.07.2026 укладено 30032 декларації.

Для діагностики вірусних гепатитів придбано 2000 шт. швидких тестів на загальну суму 97,0 тис. грн;.

Проводилась робота по виявленню інфікованих туберкульозною інфекцією, які були в контакті з хворими. Шкіряний тест препаратом СІЛТІБСІ проведено 10 дітям.

Ліжковий фонд лікарні складає 260 ліжок. За I півріччя 2026 року в стаціонарі КНП «Глухівська міська лікарня» Глухівської міської ради проліковано 6429 хворих.

В I півріччі 2026 року для покращення матеріально-технічної бази закладу придбана пральна машина (промислова) на загальну суму 408,0 тис. грн.

З метою забезпечення надійного, безпечного та функціонального укриття для пацієнтів, медичного персоналу та відвідувачів закладу КНП «Глухівська міська лікарня» Глухівської міської ради розроблені та внесені в систему DREAM проекти: «Реконструкція підвального приміщення для влаштування споруди подвійного призначення із захисними властивостями протирадіаційного укриття в будівлі КНП «Глухівська міська лікарня» Глухівської міської ради» та «Капітальний ремонт підвальних приміщень з пристосуванням їх для використання як найпростішого укриття в будівлі корпусу КНП «Глухівська міська лікарня» Глухівської міської ради».

2.6. Освіта

Протягом I півріччя 2026 року 12 учнів закладів освіти на території Глухівської міської ради отримували стипендію міського голови на що з бюджету міської територіальної громади використані кошти в сумі 50,4 тис. гривень.

Вихованці дослідницько-експериментального відділу міського центру позашкільної освіти брали участь у навчальних сесіях Малої академії наук при Сумському територіальному відділенні та захисті науково-дослідницьких робіт у режимі онлайн. У лютому 2026 року 18 учнів взяли участь у II (обласному) етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України, із них 14 стали переможцями та призерами. Одна вихованка, Ткачова Марія, стала учасницею всеукраїнського етапу конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України, де виборола III місце.

У I півріччі 2026 року вихованці міського центру позашкільної освіти брали участь в обласному літературному конкурсі «Проба пера». За підсумками конкурсу вибороли I місце - 4, II місце – 8, III місце - 15.

Учні закладів загальної середньої освіти Глухівської громади долучилися до II етапу XVI Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка. Результативність участі у II етапі конкурсу наступна: I місце – 5 учнів, II місце – 1 учень, III місце – 1 учениця. Переможці II етапу взяли участь у III (обласному) етапі конкурсу, де здобули два других місця, а Нікольська Віолетта, учениця 9 класу Глухівської ЗОШ I-III ступенів № 1 (вчитель Паладич Олена Федорівна), виборола диплом III ступеня на IV (всеукраїнському) етапі. Компанець Поліна, учениця 10 класу Глухівської ЗОШ I-III ступенів № 6 здобула III місце на III (обласному) етапі XXVI Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика (вчитель Хоменко Олена Віталіївна).

14 учнів закладів загальної середньої освіти Глухівської міської ради представляли громаду на Всеукраїнських учнівських олімпіадах з біології, математики, англійської мови, історії, української мови і літератури та інформаційних технологій. За підсумками участі здобуто 9 призових місць. Зокрема, виборено 1 перше місце, 2 других місця та 6 третіх місць. Трофименко Іван, учень 8 класу Глухівської загальноосвітньої школи I-III ступенів № 6,

успішно представив Глухівську міську територіальну громаду на III (Всеукраїнському) етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з математики, здобувши диплом III ступеня.

Протягом I півріччя 2026 року вихованці міської ДЮСШ брали участь в обласних, всеукраїнських змаганнях з лижних гонок, тенісу настільного, футболу, боксу, волейболу. В особистому заліку вихованці спортивної школи здобули I місце – 11, II місце – 14, III місце – 11. У командному заліку II місце – 6, III місце – 2. Вихованці міського центру позашкільної освіти брали участь в обласних змаганнях з робототехніки серед дітей та учнівської молоді, виборовши два I місця. У Кубку України з картингу команда центру здобула бронзову перемогу (III місце).

На вищезазначені конкурси, змагання з бюджету міської територіальної громади використані кошти в сумі 37,8 тис. грн.

У I півріччі 2026 року для міської дитячо-юнацької спортивної школи за кошти спонсорів закуплено 10 футбольних м'ячів на суму 35,0 тис. грн., а для міського центру позашкільної освіти придбаний ноутбук на суму 45,0 тис. грн. (кошти бюджету міської територіальної громади).

У I півріччі 2026 року 146 педагогів підвищили свою кваліфікацію шляхом проходження курсів підвищення кваліфікації на базі Сумського обласного інституту післядипломної педагогічної освіти, Глухівського національного педагогічного університету ім. Олександра Довженка в очно-дистанційному та дистанційному режимах.

Встановлено надбавку до посадового окладу 19 керівникам гуртків міського центру позашкільної освіти за підготовку переможців всеукраїнських змагань у розмірі 10% на що з бюджету міської територіальної громади у I півріччі 2026 року використані кошти в сумі 64,3 тис. грн.

2.7. Підтримка сім'ї, дітей та молоді

Сектором молодіжної політики відділу молоді та спорту забезпечена робота з молоддю. Ведеться співпраця з громадськими організаціями. Проведена акція «Чисте довкілля» по прибиранню танцювального майданчику в міському парку відпочинку.

З метою популяризації україномовного контенту, поширення його в соціальних мережах проводиться робота з заохочення творчої молоді до спільної роботи та створенню авторського матеріалу, а саме написання віршів, пісень, зйомка роликів для соціальних мереж. Проведено благодійний захід «Весела Ватага», спільно з козацьким клубом «Гарда» до дня захисту дітей.

З метою підвищення національної свідомості та самоідентичності молоді, вшанування пам'яті Героїв Глухівської громади, які віддали свої життя у боротьбі за незалежність та свободу України під час російсько-української війни розпочато реалізацію масштабного онлайн-проєкту «Дякуємо, шануємо, пам'ятаємо» спільно з відділом культури Глухівської міської ради.

З метою покращення психоемоційного стану та організації дозвілля молоді, на базі молодіжного простору «Collab» проведено «Мандаринова вечірка» для учнів початкових класів ЗОШ №2, «Панчохова вечірка» для учнів початкових класів ЗОШ №2, серія вечорів у форматі вікторин та інтерактивних

інтелектуальних тестів для представників молоді старшого віку та учнів ВСП «Глухівський агротехнічний фаховий коледж СНАУ», організовані круглі столи для студентів ГНПУ ім. О.Довженка, вечори настільних, активних, інтерактивних ігор для молоді міста, організовані зустрічі у форматі Team building для учнів старших класів ЗОШ №3, вечори настільної гри «Мафія» відбуваються кожного четверга.

2.8. Фізична культура та спорт

Протягом I півріччя 2026 року на підставі календарного плану, відповідно до запланованого фінансування, проведені наступні фізкультурно – спортивні заходи: відкритий турнір з міні-футболу серед ветеранів, турнір з міні-футболу Глухівської міської територіальної громади пам'яті Василя Луценка, відкритий чемпіонат Глухівської міської територіальної громади з шахів серед ветеранів, турнір Глухівської міської територіальної громади з шахів серед молодших юнаків та дівчат. Організовано і проведено навчально-тренувальний збір команди Глухівської міської територіальної громади по підготовці до чемпіонату Сумської області з біатлону. Відбувся чемпіонат Сумської області з військово-спортивного багатоборства пам'яті Ігоря Тищенка. Проведено чемпіонат Глухівської громади з пауерліфтингу, армрестлінгу, змагання з лижних гонок на честь вшанування пам'яті Олександра Єрмоленка, та ін. фізкультурно-спортивні заходи.

В зимовий період для глухівчан на міському стадіоні «Дружба» працювала ковзанка.

Відділом молоді та спорту проведено фарбування огорожі адміністративної будівлі міського стадіону «Дружба».

Відділ активно співпрацював з фізкультурно-спортивними організаціями громади та всіляко сприяв їх діяльності. Також ведеться співпраця з Шосткинським районним сектором №1 філії Державної установи «Центр пробації» в Сумській для забезпечення організації та виконання засудженими покарання у вигляді громадських робіт. З початку року залучено 4 особи до благоустрою міського стадіону «Дружба».

2.9. Культура, туризм

Станом на 01.07.2026 збережено мережу закладів культури Глухівської міської ради, до якої входять: музейний заклад, школа мистецтв, клубні заклади та заклади-філії, публічна бібліотека та її філії.

Клубними закладами проведено 340 різноманітних культурно-просвітницьких та мистецьких заходів, у т.ч. у дистанційному форматі (тематичні вечори до календарних та професійних свят, інформаційні години, години пам'яті, соціально-культурні та творчо-мистецькі акції тощо).

Творчі колективи та окремі виконавці громади взяли участь у культурно-мистецьких фестивалях, конкурсах та інших заходах, у тому числі дистанційно: міжнародного рівня – 3; всеукраїнського рівня – 5, обласного рівня – 4, інші заходи - 2.

З метою підготовки до опалювального періоду 2026–2027 років та його проходження в умовах воєнного стану для клубних закладів-філій придбано 35

м³ дров на суму 63,4 тис. грн. Для КЗ «Центр культури» Глухівської міської ради придбано мотокоосу вартістю 16,2 тис. грн, для Некрасівського СБК – бензопилу вартістю 7,8 тис. грн. У КЗ «Центр культури» Глухівської міської ради проведено поточний ремонт даху на суму 137,8 тис. грн.

З метою вдосконалення освітнього процесу придбано дві класичні гітари, чохол, підставку, стійки та струни на суму 32,0 тис. грн; встановлено камери відеоспостереження на вході до закладу та в укритті на суму 33,0 тис. грн; для благоустрою території придбано мотокоосу вартістю 8,8 тис. грн; відремонтовано учнівські парти на суму 36,0 тис. грн. У закладі проведено поточний ремонт підлоги в найпростішому укритті на суму 101,6 тис. грн.

Для роботи централізованої бухгалтерії відділу культури Глухівської міської ради придбано БФП – 10,0 тис. грн.

Станом на 01.07.2026 бібліотечний фонд КУ «Глухівська публічна бібліотека» Глухівської міської ради становить 75 305 примірників. За звітний період надійшло 1 017 документів на суму 227,1 тис. грн, із них 356 примірників на суму 99,9 тис. грн придбано за кошти місцевого бюджету. Загальна кількість користувачів бібліотеки становить 2 853 особи, кількість відвідувань – 16 519, книговидач – 41 542. Проведено 256 соціокультурних заходів, у яких взяли участь 2 684 особи, організовано 21 перегляд літератури, 5 бібліографічних оглядів, 2 бібліотечні уроки, підготовлено 33 статті до періодичних видань, надано 12 бібліографічних довідок, оформлено 15 книжкових виставок та підготовлено 7 відеорепортажів.

З метою організації науково-освітньої роботи, науковими співробітниками КЗ «Глухівський міський краєзнавчий музей» Глухівської міської ради проведено 56 різнопланових заходів, обладнано 8 різнопланових виставок, організовано 7 екскурсій, загальна кількість відвідувачів склала 709 осіб.

У поточному періоді в КЗ «Глухівський міський краєзнавчий музей» Глухівської міської ради придбано фотокартини загиблих Захисників Глухівської громади на суму 6,0 тис грн (стаціонарна виставка «Що таке війна? Я відповім імена») (Максим Кривцов).

Громадською організацією «Центр допомоги мистецтву Україна – Київ» в особі голови І. Нікіфорової надано благодійну допомогу (пакувальні матеріали, павербанк, накопичувач, лобзик , ліхтарик) – 38,8 тис. грн.

Упродовж звітного періоду складено облікову документацію (паспорт) на пам'ятки археології – «Поселення-1», розташованого між селами Перемога і Баничі, внесеного до Державного реєстру нерухомих пам'яток України наказом МКМС від 10.02.2020 № 630, охоронний номер 3347-См та «Поселення», розташованого 1,5 км на північний схід від села Вікторове, внесеного до Державного реєстру нерухомих пам'яток України наказом МКМС від 10.02.2020 № 630, охоронний номер 3373-См на суму 40, тис. грн. Проведено підготовчі роботи з виготовлення технічної документації із землеустрою щодо встановлення меж режимоутворюючих об'єктів культурної спадщини - пам'ятки археології місцевого значення «Курган «Баничі».

2.10. Формування громадянського суспільства та інформаційний простір

Сектор з питань інформаційної політики відділу з питань інформаційної та правоохоронної діяльності апарату міської ради та її виконавчого комітету постійно оновлює інформацію на офіційному вебсайті Глухівської міської ради про діяльність її відділів та управлінь.

Паралельно з цим ведеться активна робота на офіційних сторінках у соціальних мережах Facebook та Instagram, що дозволило значно збільшити кількість переглядів новин та залученість аудиторії за I півріччя 2026 року. Станом на 01 липня 2026 року загальна кількість підписників на цих ресурсах досягла 13 439 осіб, а протягом квітня – червня було розміщено 651 публікацію. Важливим аспектом щоденної комунікації є оприлюднення оперативної інформації стосовно поточної безпекової ситуації, алгоритмів дій під час повітряних загроз та проведення евакуаційних заходів. Невідкладно доводяться до відома мешканців зміни в роботі громадського транспорту, особливості функціонування об'єктів критичної інфраструктури та заходи з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, що дозволяє координувати дії жителів та протидіяти поширенню недостовірних чуток.

Прагнення до повної прозорості та підзвітності відображається у забезпеченні безперешкодного доступу до публічної інформації та відкритих даних. Протягом I півріччя 2026 року в повному обсязі забезпечувалися прямі ефіри сесій міської ради, що дало змогу жителям безпосередньо спостерігати за процесом обговорення та прийняття рішень. На офіційному сайті громади у визначені законом строки систематично публікуються проекти рішень, прийняті нормативно-правові акти міської ради, її виконавчого комітету та розпорядження міського голови.

Новинні повідомлення міської ради постійно поширюють електронні та друковані медіа як місцеві, так і на обласному рівні.

Сектор з питань інформаційної політики співпрацює з усіма місцевими журналістами, оперативно анонсує події, готує коментарі посадових осіб та надає якісні фотоматеріали.

На території громади сьогодні виходять два друковані медіа – газети «Тиждень» і «Глухівщина», які успішно пройшли перереєстрацію згідно з вимогами Закону України «Про медіа», а також функціонують два електронні ресурси – інформаційне агентство Глухів.INFO та інтернет-видання Глухів.City. Ліцензії Національної ради України з питань телебачення і радіомовлення мають дві приватні компанії, які безперервно продовжують свою роботу з початку повномасштабного вторгнення російської федерації.

У медіапросторі системно висвітлюються важливі соціально-економічні теми, подаються ефективні приклади співпраці влади з інститутами громадянського суспільства та міжнародними партнерами.

Для врахування думки жителів громади проводяться консультації з громадськістю щодо найважливіших питань розвитку міста та вирішення актуальних завдань життєзабезпечення населення в рамках роботи консультативно-дорадчих органів при структурних підрозділах Глухівської

міської ради, що гарантує постійний двосторонній зв'язок та залученість мешканців до управління громадою.

Працівники сектору пройшли навчання з питань політики інформаційної безпеки і протидії дезінформації, брали участь у онлайн-семінарах з актуальних питань.

2.11.Цифровий розвиток, цифрова трансформація і цифровізація

Упродовж останніх років цифрові технології активно проникають у всі сфери життя — від повсякденного спілкування до промислового виробництва. Все більше процесів переходить з офлайн у цифровий простір. Проводиться робота з задоволення потреб жителів громади, через використання стаціонарних та мобільних цифрових пристроїв, навчання за допомогою електронних засобів, взаємодія із державними установами, використання різноманітних аплікацій (додатків), автоматизованих систем, месенджерів, чат-ботів та інше.

Для інформування населення громади працює офіційний веб-сайт Глухівської міської ради (<https://hlukhiv-rada.gov.ua/>), який дозволяє отримувати офіційні новини та документи, які приймаються міською радою. Також знаходиться запис онлайн засідання постійних комісій та пленарних засідань міської ради. Планується перехід офіційного сайту на платформу «Свої».

У відділі «Центр надання адміністративних послуг» міської ради впроваджено електронну чергу, надання послуг в онлайн-режимі, можливість здійснення оплати через термінали.

Рішенням виконавчого комітету міської ради затверджено новий перелік надання 112 адміністративних послуг включаючи послуги з ветеранської політики, які розроблені в електронному вигляді та мають можливість отримання послуги через електронне звернення.

При відділі «Центр надання адміністративних послуг» міської ради працює сектор ведення реєстру персонально-первинного військового обліку», де ведеться електронний облік бази військовозобов'язаних.

Єдиний реєстр «Дія» постійно наповнюється адміністративними послугами. Станом на 01.07.2026 року в реєстрі вже є 420 послуг.

Для впровадження системи безпеки при користуванні генераторами на платформі «Освіта. Дія» пройшли онлайн-навчання 23 особи, що відповідають за роботу генераторів та отримали сертифікати.

Впроваджено проєкти «Дія.Цифрова громада» та «Дія.Центри», систему електронний документообіг СЕВ ОБВ, електронні реєстри та інше.

Впроваджується система електронного документообігу, замовлено 98 ліцензій для встановлення на комп'ютерах працівників міської ради.

Одним із ключових завдань на найближчу перспективу є розвиток власних цифрових рішень і інновацій, які дозволять підвищити ефективність управління громадою, якість публічних послуг та рівень комунікації з мешканцями і бізнесом.

2.12. Забезпечення регіональної безпеки, законності і правопорядку

Відділом поліції №1 (м. Глухів) Шосткинського РУП ГУНП в Сумській області у взаємодії з виконавчим комітетом Глухівської міської ради на постійній основі вживаються заходи щодо протидії злочинам та правопорушенням, забезпечення належного рівня правопорядку, публічної безпеки, гарантованих Конституцією України прав громадян.

З метою забезпечення публічної безпеки та порядку, щодоби на території Глухівської міської територіальної громади задіяно до несення служби чотири мобільні наряди групи реагування патрульної поліції, шість піших патрулів із числа дільничних офіцерів поліції та чотири автомобільні патрулі із числа поліцейських офіцерів громади. Поліцейські на території обслуговування здійснюють превентивну та профілактичну діяльність, спрямовану на запобігання вчиненню правопорушень; вживають заходи з метою виявлення кримінальних, адміністративних правопорушень, припиняють виявлені кримінальні та адміністративні правопорушення; вживають заходи спрямовані на усунення загроз життю та здоров'ю фізичних осіб і публічній безпеці, що виникли внаслідок учинення кримінального, адміністративного правопорушення; здійснюють своєчасне реагування на заяви та повідомлення про кримінальні, адміністративні правопорушення або події тощо.

З метою забезпечення ефективної співпраці між поліцією та органами місцевого самоврядування, обговорення діяльності поліції, поточних задач та обрання найефективніших способів їх вирішення, систематично проводяться відкритті зустрічі за участю керівництва відділу поліції №1 (м. Глухів) Шосткинського РУП ГУНП в Сумській області та представників виконавчого комітету Глухівської міської ради.

За звітний період на території громади не допущено росту злочинності на вулицях та інших громадських місцях.

З метою попередження та припинення злочинів та правопорушень постійно проводяться ремонтні та обслуговуючі роботи системи відеоспостереження. На технічне обслуговування та поточний ремонт обладнання (мережі камер відеоспостереження) у м. Глухові було витрачено 49,8 тис.грн.

Для своєчасної ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру у Програмі захисту населення і територій Глухівської міської ради від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру на 2026-2030 роки для поповнення матеріального резерву у 2026 році передбачено 2500,00 тис.грн.

Станом на 01.07.2026 матеріальний резерв Глухівської міської ради становить 2817,0 тис. грн.

Поповнення матеріального резерву у 2026 році складає 1038,9 тис. грн.

Видано матеріалів з місцевого матеріального резерву на загальну суму 785,3 тис. грн.

З метою сприяння ДФТГ, підрозділам ЗСУ в укріпленні матеріально-технічної бази у I півріччі 2026 році виділено кошти з бюджету Глухівської міської територіальної громади в сумі 2516,6 тис. грн. Допомогу отримали в/ч А3814, А7029, А1476, А3022, А7045.

Рішенням Глухівської міської ради від 21.11.2025 № 1110 затверджена «Програма забезпечення заходів мобілізації та оборонної роботи на території Глухівської міської ради на 2026 – 2027 роки», яка спрямована на розв'язування комплексу організаційних, фінансових, соціальних та інших заходів з метою своєчасного і організованого проведення мобілізації на території Глухівської міської ради та задоволення потреб оборони держави і захисту її території.

В 2026 році згідно Програми заплановано 500,0 тис. грн на оплату транспортних послуг (для забезпечення доставки резервістів та військовозобов'язаних до пунктів збору військово-організаційних структур Збройних сил України та інших військових формувань; для доставки офіцерів запасу, яких призивають на військову службу за призовом; для оповіщення військовозобов'язаних). За I півріччя 2026 року було здійснено 6 перевезень на загальну суму 68,34 тис. грн.

З метою сприяння організації мобілізації населення, при виконавчому комітеті міської ради створена і працює дільниця оповіщення, у складі якої працює група оповіщення за місцем роботи та домашньою адресою у кількості 3 особи.

У I півріччі 2026 року від 1 відділу Шоскинського РТЦК та СП надійшло 9 розпоряджень для проведення оповіщення 240 особам. Групами оповіщення у кількості 3 осіб проведено 12 рейдів. Засобами зв'язку через Укрпошту направлено 236 повісток. Групами оповіщення особисто вручено 4 повістки, через Укрпошту – 24.

Глухівською міською радою вживається комплекс заходів, спрямованих на реалізацію проєкту будівництва місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення (МАСЦО).

На сьогодні проводиться робота щодо актуалізації кошторисної частини проєкту «Нове будівництво місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення в Глухівській міській територіальній громаді Шосткинського району Сумської області» відповідно до нових вимог постанови Кабінету Міністрів України від 19 листопада 2025 р. № 1512 «Деякі особливості визначення вартості будівництва, а також поточного середнього ремонту, поточного ремонту та експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування в умовах воєнного стану».

Проводиться робота з пошуку інвесторів для залучення додаткових позабюджетних джерел фінансування та інвестиційних ресурсів для забезпечення реалізації проєкту будівництва МАСЦО.

3. Природокористування та безпека життєдіяльності

У звітному періоді у парках та скверах відпочинку громади висаджувалися зелені насадження, зокрема було придбано однорічні квіти на загальну суму 71,0 тис.грн.

У рамках щорічної акції «За чисте довкілля» було ліквідовано 49 несанкціоновані сміттєзвалища на території громади та вивезено зібраних відходів 1,8 тис.м3.

В рамках Програми поповнення статутного капіталу Комунального підприємства «Глухівський водоканал» Глухівської міської ради на 2026 рік у звітному періоді профінансовано на загальну суму 1 100,0 тис.грн, на здійснення наступних заходів: коригування проєкту «Реконструкція каналізаційних очисних споруд (аеротенки та повітродувна станція з повітроводом) в м. Глухів, вул. Жужоми, 51» та виконання супутніх проєктних робіт у тому числі розроблення звіту з оцінки впливу на довкілля та проведення експертної оцінки проєктно-кошторисної документації.

Витрачено на мікробіологічні та санітарно-хімічні дослідження проб води відкритих водойм та шахтних колодязів на території міста Глухова на загальну суму 72,8 тис. грн

Витрачено на вилов безпритульних тварин, стерилізацію, перетримку згідно програми поводження з тваринами у населених пунктах Глухівської міської ради на 2026-2030 роки – 46,1 тис.грн.

4. Розвиток зовнішньоекономічної діяльності та міжнародної співпраці

Станом на 01.07.2026 є 13 чинних угод, меморандумів, а також програм, проєктів, які реалізуються та заплановані до реалізації у рамках міжнародного співробітництва:

1. Меморандум про долучення до спільної ініціативи Європейського Союзу та Програми розвитку ООН «Мери за економічне зростання» на 2025-2028 роки - програма «Підготовка інвестиційних проєктів для розвитку громад» (навчальні та грантові програми);

2. Меморандум про долучення до співпраці з громадською організацією «Електронна республіка» - проєкт «Розбудова економічної стійкості громад прикордонних та прифронтових територій» за підтримки Програми «Партнерство за сильну Україну»;

3. Договір про партнерство та співпрацю з громадською організацією «ГОУЛОКАЛ» щодо гуманітарної енергетичної допомоги;

4. Угода про співпрацю з ЮНІДО - Проєкт «Перспективи міського видобутку: розвиток потенціалу 50-и громад із Сумської, Чернігівської та Харківської областей»;

5. Програма «U-LEAD з Європою», спільно фінансується Європейським Союзом та його державами-членами Німеччиною, Данією, Францією, Польщею та Словенією;

6. Партнерство Норвезької ради у справах біженців в Україні - цільова гуманітарна допомога в натуральній формі;

7. Міжнародний Комітет Червоного Хреста – цільова гуманітарна допомога;

8. Угода про співпрацю з благодійним фондом «Право на захист», що реалізується ІСАР Єднання за фінансування Норвегії та Швеції;

9. Меморандум про партнерство та співробітництво з Economy of Trust Ukraine Inc щодо постачання мобільних гібридних електрогенераторів виробництва «Volta Energy» (Нідерланди);

10. Меморандум про співробітництво ВГО «СГОУ «Народна Рада» - Програма «CLS Ukraine: сприяння економічного розвитку та інвестиційної привабливості громад»;

11. Проєкт «Power 4 Just Transition», що реалізується Німецьким товариством міжнародного співробітництва (GIZ) за дорученням уряду Німеччини (договір про надання гуманітарної допомоги з донорською організацією Westentz GmbH);

12. Меморандум про співпрацю з громадською організацією «Розвиток громадянських компетентностей в Україні» (ГО «ДОККУ») в рамках реалізації Швейцарсько-українського проєкту DECIDE – «Децентралізація для розвитку демократичної освіти» в частині національного пілотування системи профорієнтації дітей та підлітків на 2023-2027 роки;

13. Проєкт ЮНІСЕФ та Асоціації міст України «Посилення реагування та готовності місцевих центрів соціальних служб у гуманітарній сфері в Україні» за фінансової підтримки Європейського Союзу.

Загальна сума наданої гуманітарної та міжнародної технічної допомоги, яка обліковується у грошовому еквіваленті станом на 01.07.2026 складає близько 15 млн. 070,9 тис. грн.

5. Поліпшення якості державного управління

Формування кількісного і якісного складу посадових осіб апарату Глухівської міської ради та її виконавчих органів проводилось у відповідності до Закону України «Про службу в органах місцевого самоврядування» та інших нормативних документів, що регулюють порядок призначення на посади посадових осіб місцевого самоврядування.

Основними завданнями у кадровому діловодстві апарату Глухівської міської ради та її виконавчого комітету за I півріччя 2026 року були визначені такі напрями роботи, як аналіз кількісного складу працівників, оцінку їх професійних компетенцій, забезпечення посадових осіб апарату Глухівської міської ради та її виконавчого комітету оновленою нормативно-правовою базою відповідно до чинного законодавства України.

Законом України «Про правовий режим воєнного стану» було передбачено спрощену процедуру вступу на посади в органах місцевого самоврядування у період дії воєнного стану, внаслідок чого конкурси на заміщення вакантних посад в апараті виконавчого комітету Глухівської міської ради та її виконавчих органах за I півріччя 2026 року не проводилися.

За звітний період на службу в органи місцевого самоврядування було призначено 6 осіб, а звільнено – 2 особи.

Станом на 1 липня 2026 року загальна чисельність виконавчих органів Глухівської міської ради складала 99,25, апарату Глухівської міської ради та її виконавчого комітету 54.

Загальна чисельність апарату та виконавчих органів Глухівської міської ради станом на 01 липня 2026 становила 153,25. За звітний період у зв'язку з

оптимізацією структури та виробничою необхідністю до структури апарату Глухівської міської ради та її виконавчого комітету були внесені такі зміни:

скорочено штатну чисельність працівників управління соціального захисту населення Глухівської міської ради на 4 штатні одиниці та встановлено чисельність управління соціального захисту населення Глухівської міської ради у кількості 22 штатні одиниці;

введено до штатного розпису в відділ інформаційної та правоохоронної діяльності апарату Глухівської міської ради та її виконавчого комітету посаду головного спеціаліста сектору з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту та мобілізаційної роботи.

На виконання протокольного доручення № 26 від 18.02.2026 голови Сумської обласної державної адміністрації – начальника Сумської обласної військової адміністрації Олега Григорова, з метою ефективного функціонування виконавчих органів Глухівської міської ради, забезпечення реалізації державної ветеранської політики на території Глухівської міської ради було створено відділ з питань ветеранської політики Глухівської міської ради зі штатною чисельністю 3 штатні одиниці.

За I півріччя 2026 року посадові особи апарату Глухівської міської ради та її виконавчих органів активно приймали участь в онлайн навчаннях та заходах, які проводились на цифровій, комунікаційній платформі «Супермаркет рішень для громад», створеної для надання практичних рішень та вирішення різноманітних питань у різних сферах діяльності органів місцевого самоврядування.

За результатами навчання вдалось підвищити рівень особистих професійних компетентностей у сфері проходження служби в органах місцевого самоврядування, розкрити особливості побудови ефективної комунікації між органами державної влади, бізнесом та міжнародними партнерами, дізнатись про сьогоденні умови для стабільної роботи ОМС, опрацювати навички в окремих сферах трудових відносин.

Постійно на контролі перебуває питання підвищення кваліфікації посадових осіб місцевого самоврядування. Для підвищення рівня теоретичних знань посадових осіб місцевого самоврядування за I півріччя 2026 року на базі Сумського регіонального центру підвищення кваліфікації пройшли дистанційне навчання 37 посадових осіб місцевого самоврядування. З них 24 осіб за підсумками навчання отримала сертифікати про підвищення кваліфікації за загальними короткостроковими програмами та 13 осіб за загальними професійними (сертифікатними) програмами підвищення кваліфікації (не рідше одного разу на три роки).

Міський голова

Надія ВАЙЛО